Illi vero qui in eodem studio civitatis Glasg. examinati et approbati

fuerint, ac docendi licentiam et honorem hujusmodi obtinuerint, ut

prsefertur, extunc, absque alia examinatione et approbatione, deinceps

regendi et docendi, tam in eadem civitate, quam in singulis studiis

generalibus in quibus regere et docere voluerint, plenam et liberam

habeant facultatem, statutis et consuetudinibus etiam juramento con-

firmatione apostolica, vel quacumque alia hrmitate vallatis, caaterisque

contrariis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostra? erectionis, constitutionis et ordinationis,

infringere, vel ei ausu temerario contra ire ; si quis autem hoc attemp-

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri
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et Pauli apostolorum, ejus se noverit incursurum. Datum Roma?, apiul

sanctum Petrum, anno incarnationis Dominica; millesimo quadragin-

tesimo quinquagesimo, septimo idiis Januarii, pontificatus nostri anno

quarto.

—

Ex. Chart. Universitat. Glasg.

NOTE IV.

LITTERS REGI/E JACOBI II. R. DE LIBERTATE OBTENT.E

HUJUS ALMvE UNIVERSITATIS PER DOMINUM

WILLELMUM TURNBULL, EPUM GLASGEM.

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius

terra? sua?, clericis et laicis, salutem. Cum inter curas et sollicitudines

quibus animus noster afficitur, et quae nobis ex ministerio regalis dig-

nitatis incumbunt, ad ea summopere retorquere debemus, intuitum per

quae in regno nostro grata litterarum studia teneantur, et proficientium

in scientiis numerus augeatur ; hii sunt qui aulam Dominici gregis

illuminant, et currentibus in stadio insinuant itur rectum, dum quosdam

per fructum boni operis alliciant ad virtutem, et in desiderium divina?

scientia? attrahunt, alios per exemplum sane ad fovendum et promoven-

duni statum prosperum et felicem alma? universitatis Glasguensis, filial

nostra? pra?dilecta? ex intimis desideriis incitamur studium et operam

adhibere, et solerti animo manum nostri possibilitatis apponere, ut,

nostris temporibus, jugiter proficiat felicibus incrementis eo vigilantius,

quo frequentius ipsam videmus viros producere scientia? decoros, viros

alti consilii et moribus pra?signatus, per quos, cum de discipline? fonte

potaverit, populus Christiana? professionis nobis commissus, virga

a?quitatis et justitia? corripiatur, ortodoxa fides solide defendetur,

querela? jurgiosa? dirimantur, et reddatur unicuique quod debetur.

Nos igitur, pra?missa digna meditatione pensantes, notum facimus

universis, quod omnes et singulos rectores, qui pro tempore fuerint,

facultatum decanos, procuratores nationum, regentes, magistros, et

scolares, in pra?libata universitate studentes, pra?sentes et futuros, sub

nostra firma pace, custodia, defensione, et manutenentia suscipimus, et

specialiter reservamus ; nee non, eosdem rectores, decanos, procuratores,

regentes, magistros, bedellos, scriptores, stationarios, pergamenarios,

et scolares continui studentes, dummodo pra?lati non existant, ab om-

nibus tributis, muneribus, exactionibus, taxationibus, collectis, vigilii,
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custodiis, et pedagiis ammodo, infra regnum nostrum statuendis,

levandis, seu quomodolibct percipiendis, liberaliter eximimus, per prae-

sentes. Quodquc banc nostram conccssionem, et gratia', specialis

praerogitivamque indulta, eisdem studentibus, pro perpetuis temporibus

oinnino volumus observari. Datum sub magno sigillo nostro, apud

Striveling, 20 die mensis Aprilis, anno Domini 1453, et. regni nostri

anno 17.

—

Ex. Chart. Universitat. Glasf/.

NOTE V.

ISTA PRIVILEGIA SUNT CONCESSA ET CONFIRMAT A

UNIVERSITATI GLASGUENSI PER SIGILLA

D. WILL. TURNBULL, EP. GLASGU. ET CAPTI.

Nos Willelmus, miseratione divina epus Glasguensis, de consensu et

assensu capituli nostri, vobis, rectori universitatis Glasguensis, doctor-

ibus, magistris, caeterisque suppositis ejusdem universitatis, volumus,

damus, et concedimus, in primis, quod habeatis Iiberam facultatem

emendi, et res proprias vendendi, quas causa nogotiandi non defertis,

in dictam civitatem nostram Glasgem et ubique per regalem nostram,

et alias terras, portus, omnia et singula vobis necessaria, queecumque,

et praesertim, ea quae ad victum, esum, et vestitum pertinent, quoties-

cumque, et quandocumque volueritis, vel aliquis vestrum voluerit, absque

exactionibus custumarum, et licentia a quocumque petenda. Item, ut

assisae panis, et servisiae, et appretiationes omnium quae ad esum per-

tinent debite, secundum leges burgorum et consuetudines vobis plenius

observentur, et ut in hiis delinquentes debita animadversione puniantur,

volumus et concedimus, pro nobis et successoribus nostris, Glasg. ep.

quod hujusrnodi delinquentes qui fuerint, praeposito, vel alicui balli-

vorum per rectorem universitatis intimentur, quos a dicto praeposito,

vel aliquo ballivorum, coram testibus, requirat corrigi sufficienter,